“Койгорт”
сиктовмöдчöминса
Сöвет

[image: C:\Documents and Settings\User\Application Data\Application Data\Microsoft\WINDOWS\Application Data\Microsoft\WINWORD\CLIPART\KOMI_GER.WMF]

Совет
сельского поселения «Койгородок»

                                         КЫВКÖРТÖД
                                                      РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  от   25  августа  2021 года	                                                     № IV-55/201
(с. Койгородок Республика Коми)

	[bookmark: _Hlk80714305][bookmark: _Hlk536182312]О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Койгородок» от 31.10.2017 г. № IV-13/60 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения «Койгородок»

	Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Койгородок»

Совет сельского поселения «Койгородок» решил:

1. [bookmark: _Hlk536182373]Внести в решение Совета сельского поселения «Койгородок» от 31.10.2017 г. № IV-13/60 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения «Койгородок»» следующие изменения:
2. Пункт 15.5 раздела «15. Требования к содержанию и ремонту фасадов зданий и сооружений» изложить в следующей редакции:
«Знаки адресации (номерные знаки) размещаются на уличном фасаде с правой стороны фасада. Указатели наименования улицы, переулка с обозначением нумерации домов на участке улицы размещаются у перекрестка улиц на угловом участке фасада рядом с номерным знаком на единой вертикальной оси над номерным знаком. Знаки адресации должны быть изготовлены из материалов устойчивых к воздействию климатических условий, имеющих гарантированную антикоррозийную стойкость, морозоустойчивость, длительную светостойкость. Внешний вид знаков адресации должен соответствовать утвержденным образцам адресных указателей. Цветовое решение знаков адресации должно обеспечивать читаемость в темное время суток без внутренней подсветки. При эксплуатации должно быть обеспечено надлежащее содержание внешнего вида знаков адресации в состоянии пригодном для их использования, осуществляться их периодическая очистка от снега и наледи, а при необходимости своевременная замена. Установка знаков адресации осуществляется администрацией сельского поселения «Койгородок», ответственность за сохранность знаков адресации несут собственники зданий (жилых и нежилых помещений).»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

Глава сельского поселения «Койгородок»-
председатель Совета поселения                                                      Т.А.Торопова

image1.png